
ARRÊTÉ N° 03320230523198

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 95 déclarations

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Bordeaux, le 23 mai 2023

Page 1/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-03320230523198-AR
Date de réception préfecture : 23/05/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-03320230523198-AR
Date de réception préfecture : 23/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230401023063001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Ingénieur prévision, prévention
et planification

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

17/05/2023 01/06/
2023

Gpt risques naturels feux
de forêts et d'espaces
naturels

V033230501029913001
Assistant socio-éducatif
Educateur de jeunes
enfants

Animatrice du Relais Petite
Enfance et de l'Offre d'Accueil

Petite Enfance

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC
33127 Saint-jean-
d'illac

17/05/2023 01/08/
2023 Petite Enfance

V033230501031252001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

MEDIATEUR SOCIAL H/F
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

10/05/2023 01/08/
2023

V033230501031629001 Adjoint technique
Agent assurant le ménage de
locaux communaux et aide à

l'office de la cantine

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
25h00

MAIRIE DE
CAVIGNAC 33620
Cavignac

17/05/2023 28/08/
2023 Bâtiments et periscolaire

V033230501036586001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Responsable de centre
administration fonctionnelle des

SI finances et commande
publique

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

16/05/2023 01/07/
2023 Service finances

V033230501037875001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

agent d'entretien

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

22/05/2023 22/05/
2023

V033230501038466001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Educateur/ice de jeunes enfants

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
MAIRIE DE
CARBON-BLANC
33560 Carbon-blanc

16/05/2023 21/08/
2023 Maison petite enfance

V033230501038478001 Bibliothécaire
Bibliothécaire principal

Responsable de centre
bibliothèque Pierre Veilletet

Caudéran

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

16/05/2023 01/09/
2023 Territoire Nord

V033230501038597001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion
administrative

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/05/2023 01/07/
2023

DGAJ/DJEC/SCE
PREVENTION INSERTION
AUTONOMIE

V033230501038645001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chef.fe de projet numérique

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/05/2023 01/06/
2023 DGAR/DSIN/SPIN

V033230501038735001 Adjoint technique Opérateur de logistique

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00

SIVU BORDEAUX-
MERIGNAC (SI
RESTAURATION
COLLEC.) 33073
Bordeaux Cedex

16/05/2023 01/07/
2023

Arrêté n° 03320230523198

Page 3/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-03320230523198-AR
Date de réception préfecture : 23/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501038786001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Adjoint.e au chef du service
projets et innovations

numériques

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/05/2023 01/06/
2023 DGAR/DSIN/SPIN

V033230501038825001
Puéricultrice
Puéricultrice hors classe
Infirmier en soins
généraux

Directeur(trice) de Multi-Accueil
Poste vacant

suite à une fin de
détachement

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

16/05/2023 01/09/
2023 Petite-enfance

V033230501038832001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chef.fe de projet numérique
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/05/2023 01/06/
2023 DGAR/DSIN/SPIN

V033230501038859001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien.ne polyvalent.e
d'assistance aux usagers

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/05/2023 01/06/
2023 DGAR/DSIN/SUN

V033230501038914001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chargé.e de mission Médiation
Numérique Interne

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/05/2023 01/10/
2023 DGAR/DSIN/SUN

V033230501038935001 Adjoint technique agent de restauration et
d'entretien des bâtiment

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE
D'HOURTIN 33990
Hourtin

16/05/2023 01/07/
2023 entretien/restauration

V033230501038987001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'entretien

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

16/05/2023 01/08/
2023

Prévention et promotion
de la santé

V033230501039000001 Adjoint d'animation Animateur temps péri et extra-
scolaire à temps complet H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

16/05/2023 15/06/
2023 Enfance - Education

V033230501039013001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien.ne systèmes, réseaux
et télécom

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/05/2023 01/06/
2023 DGAR/DSIN/SIN

V033230501039169001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion volant.e
auprès des unités titulaires et

contractuels

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/05/2023 02/08/
2023

DGAR/DROSRH/SAP./
UNITE ADMINISTRAT
PERSONNEL
CONTRACTUEL

Arrêté n° 03320230523198

Page 4/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-03320230523198-AR
Date de réception préfecture : 23/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501039215001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Gestionnaire d'assurances

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/05/2023 01/09/
2023

DGAR/DASJ/SCE
AFFAIRES JURIDIQUES
ET ASSURANCES

V033230501039247001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Chargé.e de logistique

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

16/05/2023 01/08/
2023

DGAR/DP/SL/Bureau
Mobiliers / Véhicules

V033230501039362001
Emploi contractuel de
cat. A
Attaché

Chargé ou Chargée de mission
FEADER

Départ d'un
agent

précédemment
affecté au projet

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/05/2023 01/07/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Agriculture,
Industries Agro-
alimentaires et Pêche

V033230501039419001 Emploi contractuel de
cat. B

Animateur(trice) nature et
développement

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

16/05/2023 01/06/
2023 Direction de l'enfance

V033230501039597001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Assistant de gestion finacière et
comptable

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

22/05/2023 04/09/
2023

V033230501039661001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable d'unité Mécanique
H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/05/2023 01/08/
2023 Logistique

V033230501039716001 Adjoint technique Agent.e d'exploitation des
équipements sportifs (f/h)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

17/05/2023 01/06/
2023

V033230501039810001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Chargé.e d'accueil en
bibliothèque H/F

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

17/05/2023 01/06/
2023 Territoire Nord

V033230501039816001 Brigadier-chef principal
Gardien brigadier

POLICIER MUNICIPAL
CYCLISTE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

17/05/2023 15/06/
2023

V033230501040018001 Attaché
Attaché principal

Chargé.e de mission transition
écologique et sociale-Contrat de

projet

Départ d'un
agent

précédemment
affecté au projet

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

17/05/2023 01/07/
2023

Développement des
publics, communication

V033230501040019001 Rédacteur Responsable prestataires
maintenance Bâtiment

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

17/05/2023 01/07/
2023 Service Technique

Arrêté n° 03320230523198

Page 5/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-03320230523198-AR
Date de réception préfecture : 23/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501040083001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale Auxiliaire de puériculture

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
HAILLAN 33186 Le
Haillan

17/05/2023 21/08/
2023 Petite Enfance

V033230501040105001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Un gestionnaire administratif et
financier ou une gestionnaire

administrative et financière - Site
de Bordeaux

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/05/2023 01/07/
2023

Pôle Formation et Emploi -
Direction Formation
Professionnelle et
Apprentissage

V033230501040202001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Un ou une Responsable d'unité
référent Jeunesse - site de

Poitiers

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/05/2023 01/08/
2023

Pôle Education
Citoyenneté - Direction
Jeunesse et de la
Citoyenneté- Site de
Poitiers

V033230501040210001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Un gestionnaire administratif et
financier ou une gestionnaire

administrative et financière - Site
de Poitiers

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/05/2023 01/07/
2023

Pôle Formation et Emploi -
Direction Formation
Professionnelle et
Apprentissage

V033230501040299001 Attaché
un Responsable ou une

Responsable d'unité Habitat -
Logement - Action Foncière - site

de Bordeaux

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/05/2023 01/06/
2023

Pôle DATAR / Direction
Cohésion et Initiatives
Territoriales

V033230501040315001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale auxiliaire de puériculture

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
MAIRIE DE
MARCHEPRIME
33380 Marcheprime

17/05/2023 01/06/
2023 Petite Enfance

V033230501040341001 Rédacteur Coordonnateur.rice budgétaire

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/05/2023 17/06/
2023 DGFCP - DPB

V033230501040348001 Rédacteur Coordonnateur.rice budgétaire

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/05/2023 17/06/
2023 DGFCP - DPB

V033230501040484001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique

17 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux / Agent-e de restauration

au sein du Lycée Hôtelier du
Parc de la Francophonie à La

Rochelle - P2442

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/05/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

Arrêté n° 03320230523198

Page 6/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-03320230523198-AR
Date de réception préfecture : 23/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

V033230501040504001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Mécanicien(ne) RDP

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

17/05/2023 01/07/
2023

GTL - Service Maintenance
- Atelier RDP

V033230501040510001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Educateur de jeunes enfants (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CDC
CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

17/05/2023 28/08/
2023

Petite enfance - multi
accueil Ocabelou

V033230501040558001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'entretien des écoles et
des centres de loisirs H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

17/05/2023 01/08/
2023 Service Education

V033230501040631001
Auxiliaire de puériculture
de classe normale
Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
CDC
CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

17/05/2023 28/08/
2023

Petite enfance - multi
accueil Ocabelou

V033230501040652001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Enseignant disciplines
artistiques - Formation musicale

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
05h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

17/05/2023 01/09/
2023

ECOLE MUNICIPALE DE
MUSIQUE ET DE DANSE

V033230501040654001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistante / Assistant comptable
et administrative.if H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/05/2023 01/09/
2023 budget ressources qualité

V033230501040728001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Assistant services à la population
(h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
TARGON 33760
Targon

17/05/2023 01/09/
2023

Administratif / Secrétariat
de la mairie

V033230501040751001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd.,
manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien

Ergothérapeute

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 C.C.A.S. LIBOURNE
33500 Libourne 17/05/2023 01/06/

2023 CCAS/ SPASAD

V033230501040765001
Emploi contractuel de
cat. A
Attaché

Un Chargé ou une Chargée de
mission installation

Départ d'un
agent

précédemment
affecté au projet

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/05/2023 01/07/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Agriculture,
Industries Agro-
alimentaires et Pêche

V033230501040790001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Un concierge-gardien de sites
municipaux F/H

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
35h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/05/2023 16/06/
2023

La Direction des Moyens
Généraux

Arrêté n° 03320230523198

Page 7/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-03320230523198-AR
Date de réception préfecture : 23/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique
principal de 2ème classe

au sein de la
collectivité

V033230501040791001
Adjoint d'animation
ATSEM principal de
2ème classe

Directrice de l'APS et ATSEM

Poste vacant
temporairement

suite à une
disponibilité de

courte durée

35h00
MAIRIE DE
CAVIGNAC 33620
Cavignac

17/05/2023 28/08/
2023 Périscolaire et scolaire

V033230501040856001 Technicien TECHNICIENNE SIG/OPEN
DATA

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00

SYND MIXTE
BASSIN
D'ARCACHON
(SIBA) 33311
Arcachon cedex

17/05/2023 15/06/
2023 SIG

V033230501040857001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Emploi contractuel de
cat. B

Un Instructeur ou une
Instructrice de dispositifs

FEADER - Antenne de Périgueux

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/05/2023 01/08/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Agriculture
Agroalimentaire et Pêche

V033230501040942001 Emploi contractuel de
cat. A

Chargé de mission Animation
Maraîchère

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE
CAVIGNAC 33620
Cavignac

17/05/2023 01/07/
2023

Régie agricole Domaine
Yves Courpon

V033230501040982001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Enseignant de disciplines
artistiques - Batterie

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

05h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

17/05/2023 01/09/
2023

ECOLE MUNICIPALE DE
MUSIQUE ET DE DANSE

V033230501041017001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Chargé.e d'accueil polyvalent

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
C.C.A.S.
BORDEAUX 33077
Bordeaux cedex

17/05/2023 01/09/
2023

Accompagnement de
l'autonomie

V033230501041086001 Attaché
Un ou une Responsable de

l'Unité Emploi Lycées - Site de
Limoges

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/05/2023 01/08/
2023

Pôle Ressources -
Direction des Ressources
Humaines

V033230501041090001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Enseignant disciplines
artistiques - Piano

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

15h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

17/05/2023 01/09/
2023

ECOLE MUNICIPALE DE
MUSIQUE ET DE DANSE

V033230501041095001 Adjoint technique Agent technique polyvalent

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE
CAVIGNAC 33620
Cavignac

17/05/2023 28/08/
2023 Scolaire et périscolaire

Arrêté n° 03320230523198

Page 8/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-03320230523198-AR
Date de réception préfecture : 23/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501041112001

Ingénieur
Ingénieur hors classe
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Un Chef de projet systèmes
d’Information F/H

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 17/05/2023 16/06/

2023

V033230501041123001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Enseignant disciplines
artistiques -Violon

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

20h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

17/05/2023 01/09/
2023

ECOLE MUNICIPALE DE
MUSIQUE ET DE DANSE

V033230501041468001 Attaché
Attaché principal

DIRECTEUR·RICE ADJOINT.E
DE L’EPA CENTRES SOCIAUX
DE LA VILLE DE LORMONT

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

19/05/2023 01/09/
2023 EPA des Centres Sociaux

V033230501041628001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Rédacteur

Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

22h00
MAIRIE DE
CIVRAC-EN-
MEDOC 33340
Civrac-en-medoc

19/05/2023 01/07/
2023 Administratif

V033230501041718001 Animateur Médiateur social - F/H
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

19/05/2023 01/09/
2023 Médiation

V033230501041975001

Ingénieur
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Économe de flux énergétiques,
spécialité énergies renouvelables

thermiques (biomasse et
géothermie)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00

SYND DEPTL
ENERGIES
ENVIRONNEMENT
GIRONDE (SDEEG)
33300 Bordeaux

22/05/2023 15/06/
2023 Énergies

V033230501042133001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
EYSINES 33320
Eysines

22/05/2023 22/06/
2023 Espaces Verts

V033230501042184001

Cadre de santé
Cadre supérieur de santé
Puéricultrice-cadre de
santé (en extinction)
Puéricultrice-cadre
supérieur de santé (en
extinction)
Technicien paramédical
de classe normale (en
extinction)
Technicien paramédical
de classe supérieure (en
extinction)
Infirmier de classe
normale (cat. B) (en
extinction)
Infirmier de classe

Cadre de santé référent.e en
protection de l'enfance

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/05/2023 01/06/
2023 DGAS/PSDS/DPEF

Arrêté n° 03320230523198

Page 9/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-03320230523198-AR
Date de réception préfecture : 23/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

supérieure (cat. B) (en
extinction)

V033230501042189001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-DE-
CURSAC 33390
Saint-seurin-de-
cursac

22/05/2023 01/07/
2023

V033230501042259001 Adjoint technique Agent d'entretien

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00 EBABX 33800
Bordeaux 22/05/2023 01/07/

2023

V033230501042344001
Attaché hors classe
Directeur (grade en
extinction)

Directeur.rice des ressources
humaines

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/05/2023 01/08/
2023 DGAR/DRH

V033230501042378001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Un Chargé ou Une Chargée
d'instruction filières Livre,
Musiques actuelles et Arts

plastiques et visuels - Site de
Limoges

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/05/2023 01/08/
2023 Filières Culturelles

V033230501042400001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

17 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux/Agent-e de restauration
au sein du Lycée Hôtelier du
Parc de la Francophonie à La

Rochelle - P2179

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/05/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230501042420001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe

Agent.e d'archives
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/05/2023 01/07/
2023

DGAC/DAD/SOUS
DIRECTION DES FONDS
SECTEUR 1

V033230501042643001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE
GENISSAC 33420
Genissac

22/05/2023 01/07/
2023 Technique

V033230501042870001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale Auxiliaire de puériculture

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

22/05/2023 01/06/
2023

Direction de la Petite
enfance et de la
parentalité

V033230501042902001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Conseiller.e territorial.e en
restauration collective

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/05/2023 01/07/
2023

DGAJ/DC/SERC/Cellule
Restauration/Pole jeunesse
territorial - Sud Gironde

Arrêté n° 03320230523198

Page 10/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-03320230523198-AR
Date de réception préfecture : 23/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

V033230501042919001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Conseiller.e territorial.e en
restauration collective

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/05/2023 01/07/
2023

DGAJ/DC/SERC/Cellule
Restauration/Pole jeunesse
territorial - Médoc/Portes
du Médoc

V033230501042983001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Conseiller.e territorial.e en
restauration collective

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/05/2023 01/07/
2023

DGAJ/DC/SERC/Cellule
Restauration/Pole jeunesse
territorial - Haute Gironde/
Libournais

V033230501042986001

Agent social
Agent social principal de
1ère classe
Agent social principal de
2ème classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent Technique polyvalent

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 C.C.A.S. BRUGES
33523 Bruges cedex 22/05/2023 01/09/

2023 pole senior

V033230501043015001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Conseiller.e territorial.e en
restauration collective

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/05/2023 01/07/
2023

DGAJ/DC/SERC/Cellule
Restauration/Pole jeunesse
territorial - Bassin

V033230501043025001 Attaché
Attaché principal

Un Chef ou une Cheffe de service
Pêche Aquaculture

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/05/2023 01/07/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental - service
Pêche et Aquaculture

V033230501043038001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Conseiller.e territorial.e en
restauration collective

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/05/2023 01/07/
2023

DGAJ/DC/SERC/Cellule
Restauration/Pole jeunesse
territorial - Bordeaux/
Hauts de Garonne

V033230501043048001
Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de

Assistant territorial
d’enseignement artistique

Trompette

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

09h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS
33240 SAINT

22/05/2023 01/09/
2023

Arrêté n° 03320230523198

Page 11/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-03320230523198-AR
Date de réception préfecture : 23/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

ANDRE DE
CUBZAC

V033230501043108001
Technicien
Emploi contractuel de
cat. B

Chef de projet informatique

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

22/05/2023 01/08/
2023

V033230501043163001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Prof. d'enseign. artist. cl.
normale

Enseignant (e) de FORMATION
MUSICALE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

08h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS
33240 SAINT
ANDRE DE
CUBZAC

22/05/2023 01/09/
2023

V033230501043255001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Assistant administratif (F/H) du
secrétariat général et du DGSA

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

22/05/2023 01/07/
2023 Secrétariat Général

V033230501043310001 Rédacteur Chargé.e de projet GPEEC

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/05/2023 01/08/
2023 GPEEC

V033230501043422001

Brigadier-chef principal
Chef de service de police
municipale
Chef de service de police
municipale principal de
2ème classe
Chef de service de police
municipale principal de
1ère classe

Responsable du service de Police
Pluricommunale

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
LESPARRE-MEDOC
33340 LESPARRE-
MEDOCcedex

22/05/2023 01/07/
2023 Service Police Municipale

V033230501043501001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Un Instructeur ou une
Instructrice des Dispositifs
Installation d'Exploitations
Agricoles - Site de Limoges

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/05/2023 01/08/
2023

Pôle : Développement
économique et
environnemental -
Direction : Agriculture,
Agroalimentaire et Pêche

V033230501043594001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Chef de service restauration et
hygiène Conseiller en prévention

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BRUGES 33523
Bruges cedex

22/05/2023 01/09/
2023 Restauration Hygiène

Arrêté n° 03320230523198

Page 12/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-03320230523198-AR
Date de réception préfecture : 23/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Attaché
Ingénieur

V033230501044037001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

L9102_Chef de Cuisine au sein
du lycée Paul Eluard à Saint

Junien

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

23/05/2023 01/09/
2023

V033230501044201001

Educateur des APS
Educateur principal des
APS de 1ère classe
Educateur principal des
APS de 2ème classe

ETAPS
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

23/05/2023 01/09/
2023 sport

V033230501044252001 Attaché
Responsable du Service

Juridique, Commande Publique
et Gestion Domaniale

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
SYNDICAT MIXTE
LA GRANDE DUNE
DU PILAT 33115
Pyla sur mer

23/05/2023 15/06/
2023

Juridique, Commande
Publique et Gestion
Domaniale

V033230501044276001 Technicien Rédacteur web et print

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

23/05/2023 01/06/
2023 COMMUNICATION

Arrêté n° 03320230523198

Page 13/13

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230523-03320230523198-AR
Date de réception préfecture : 23/05/2023


	Arrêté n° 03320230523198
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



